Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 245.927,01 (Duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte
e sete reais e um centavo.)  conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante
e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

Para realizar o levantamento de mercado, a equipe empreendeu as pesquisas  no Portal Compras.gov.
br, conforme Documento - Pesquisa de Preço, anexo à este ETP.

5.4. Como resultado do levantamento de mercado, cegou-se ao custo estimado total da contratação é de R$
245.927,01  (Duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e um centavo.), conforme custos de
materiais e serviços apostos na planilha de levantamento de preços do Documento de Formalização de Demanda.

ITEM  QTDE ESPECIFICAÇÃO Valor Unitário Valor Total

01 14 freezer vertical R$ 6.555,49 R$ 91.776,86